Allianz @)

NERACA
Per 31 Desember 2010 dan 2009
(dalam Jutaan rupiah )

PERHITUNGAN LABA/RUGI

Untuk Periode Yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2010 dan 2009

((dalam jutaan rupiah )

suransi Allianz Life Indonesia

Kantor Pusat :

Allianz Tower

JI. HR Rasuna Said

Kawasan Kuningan Persada Super Blok 2, Jakarta Selatan 12980
Tlp: +62 21 29268888, Fax : +62 21 29268080

BATAS TINGKAT SOLVABILITAS
Per 31 Desember 2010 dan 2009
(dalam Jutaan rupiah )

I. [ INVESTASI

Deposito Berjangka & Sertifikat Deposito
Saham

Obligasi dan MTN

Surat Berharga yang diterbitkan atau
dijamin oleh Pemerintah atau BI

Unit Penyertaan Reksadana

Penyertaan Langsung

7 | Bangunan dengan Hak Strata atau
Tanah dengan Bangunan untuk investasi
8 | Pinjaman Hipotik

9 | Pinjaman Polis

10 | Pembiayaan Murabahah

11 | Pembiayaan Mudharabah

12 | Investasi Lain

13 | Jumlah Investasi (1s/d 12)

awWN =

o ;v

1. [BUKAN INVESTASI

14 | Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung

16 | Tagihan Reasuransi

17 | Tagihan Hasil Investasi

18 | Bangunan dengan Hak Strata atau

Tanah dengan Bangunan untuk dipakai sendiri
19 | Perangkat Keras Komputer

20 | Aktiva Tetap Lain

21| Aktiva Lain

«

S

2

N

Jumlah Bukan Investasi
(14s/d21)

23 | Jumlah Kekayaan (13 +22)

2.455.506 2.217.169
2.701.921 1.345.912
242643 99.802
581.332 484.061
5.281.038 4.017.094
4350 4.350
- 21
33.682 29.875
11.300.472 8.198.284
276.061 129.204
15.632 31.305
5.986 -
20.148 12338
1.127 1.180
7.689 8393
817 10.021
76375 92.881
411.189 285.322
11.711.661 8.483.606

Neraca tersebut termasuk kekayaan dan kewajiban dari usaha asuransi dengan prinsip syariah dan

produk asuransi yang dikaitkan dengan investasi, dengan perincian sebagai berikut :

Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi

(dalam jutaan rupiah)
Nof _wawn | 2010 |
Kekayaan
a. Investasi

b. Bukan Investasi
Jumlah Kekayaan
Kewajiban

a. Utang

b. Cadangan Teknis
Jumlah Kewajiban
Pendapatan Premi
Hasil Investasi
Klaim dan Manfaat

N~

aos W

6.276.520
120.952
6.397.472

16.430
6.381.042
6.397.472
1.949.272
1.004.598
1.069.391

4430.173
86.659
4516.832

60.402
4.456.430
4.516.832

873.520
1.047.660
652.677

0N U WN =

24

UTANG

Utang Klaim

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya Yg Masih Harus Dibayar
Utang Zakat

Utang Lain

Jumlah Utang (1s/d 7)

CADANGAN TEKNIS

Cadangan Premi (Kewajiban Manfaat Polis Masa Depan)
Tabungan Peserta

Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan
Cadangan Klaim (Estimasi Kewajiban Klaim)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Kewajiban (8 + 13)

Dana Tabarru'
Pinjaman Subordinasi

MODAL SENDIRI

Modal Disetor

Agio Saham

Cadangan

Kenaikan Surat Berharga
Selisih Penilaian Aktiva Tetap
Saldo Laba

Jumlah Modal Sendiri

(17s/d22)

Jumlah Kewajiban dan Modal

Sendiri (14+15+16 +23)

75.017 88.336
6.227 12.627
108.223 72.082
8.495 6.966
131.301 76.891
379.470 196.947
708.733 453.849
9.136.005 6.799.957
334.540 210.130
152.071 124.042
41.823 31.442
9.664.439 7.165.571
10.373.172 7.619.420
63.174 31.457
519.750 519.750
8.250 8.250
426.800 232517
320515 72212
1.275.315 832.729
11.711.661 8.483.606

]

o U s W

Cabang Asuransi Dengan Prinsip Syariah**

Kekayaan

a. Investasi

b. Bukan Investasi
Jumlah Kekayaan
Kewajiban

a. Utang

b. Cadangan Teknis
Jumlah Kewajiban
Pendapatan Premi Neto
Hasil Investasi

Beban Klaim dan Manfaat + Biaya Akuisisi

Beban Pemasaran + Beban Adm. Umum

(dalam jutaan rupiah)

510.352
9.728
520.080

59.458
460.622
520.080
343.821

67.236
214614

38.858

306.150
6.213
312363

38978
273.385
312363
242146

61.913
126133

20.862

! [ pevonaran
2 | Pendapatan Premi 4.875.751 3.362.819
3 | Premi Reasuransi (118.917) (121.105) A.Tingkat Solvabilitas
4 |Kenaikan cAPYBMP " (28.029) (28.433) a. Kekayaan Yang Diperkenankan 4.748.283 3.589.318
a. CAPYBMP tahun lalu 124.042 95.609 b. Kewajiban 3.677.603 2.890.022
b. CAPYBMP tahun berjalan 152.071 124.042 c.Jumlah Tingkat Solvabilitas 1.070.679 699.296
5 Jumlah Pendapatan Premi Neto 4.728.805 3.213.281
6 | Hasil Investasi 1.346.750 1.241.274 B.BTSM ¥ 214.762 163.471
7 | Imbalan Jasa DPLK C.Kelebihan (Kekurangan) BTS 855917 535.825
Jasa Manajemen Lainnya 3.163 2.268 D. Rasio Pencapaian (%) * 499% 428%
8 | Pendapatan Lain 17.584 (490)
9 Jumlah Pendapatan 6.096.302 4.456.333
10 | BEBAN a.Jumlah Dana Jaminan 284.815 207.984
11 | Klaim dan Manfaat b. Rasio Investasi (SAP) terhadap
a.Klaim dan Manfaat Dibayar 2.307.800 1.514.197 cad. teknis dan utang klaim
b. Klaim Reasuransi (69.699) (44.188) retensi sendiri (%) 148% 136%
c. Kenaikan KMPMD ?) 2.336.048 1.909.178 c. Rasio Likuiditas (%) 439% 529%
c.1. KMPMD tahun berjalan 9.136.005 6.799.957 d. Rasio Pendapatan Investasi Neto
¢.2. KMPMD tahun lalu 6.799.957 4.890.779 terhadap Rata-rata Investasi (%) 14% 18%
d. Kenaikan Dana Tabarru' - (6.908) e. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan
d.1. Dana Tabarru' tahun berjalan - - Komisi) terhadap Pendapatan
d.2. Dana Tabarru' tahun lalu - 6.908 Premi Neto (%) 116% 101%
e. Kenaikan Tabungan Peserta 124410 90.640
e.1. Tabungan Peserta tahun berjalan 334.540 210.130
e.2. Tabungan Peserta tahun lalu 210.130 119.490 1. Drs. H. Mohamad Hidayat MBA, MH
. Kenaikan EKK ) 10.381 3.106 2. DR.H.Hasanudin
£.1. EKK tahun berjalan 41823 31.442 3. H.Rahmat Hidayat SE, MTPh.D
12, EKK tahun llu 31442 28336
12 Jumlah Beban Klaim dan Manf 4.708.940 3.466.025 1.Allianz Asia - Pacific and Africa GmbH 99.76%
2. PTKresna Karya 0.24%
13 | Biaya Akuisisi
a.Beban Komisi - Tahun Pertama 405.719 249611
b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan 121.734 103.328 DEWAN KOMISARIS
c. Beban Komisi - Overiding 101.969 75.309 KOMISARIS UTAMA : Heinz Walter-Dollberg
d.Beban Lainnya 183.289 136.994 WAKILKOMISARIS UTAMA  : Bruce Anthony Bowers
14 Jumlah Biaya Akuisisi 812.711 565.242 KOMISARIS : Craig Anthony Ellis
KOMISARIS : Stephen Anthony Appleyard
15 | Beban Pemasaran 44.063 39.772 KOMISARIS : Victor Maria Satria Sandjaja
16 | Beban Umum dan Administrasi 222232 159.573 KOMISARIS INDEPENDEN : Arif Firman
17 | Beban Lain 12195 21.066 DIREKSI
18 Jumlah Beban 5.800.141 4.251.678 DIREKTUR UTAMA : Joachim Wessling
WAKIL DIREKTUR UTAMA : Handojo Gunawan Kusuma
19 | LABA SEBELUM ZAKAT 296.161 204.655 DIREKTUR : Herman Sugiyono Tioe
20 | ZAKAT - - DIREKTUR : Kiswati
21 | LABASEBELUM PAJAK 296.161 204.655 DIREKTUR : Anita Ekasari Chandrasaputra
22 | PAJAK PENGHASILAN (423) 1.129 DIREKTUR : Todd Swihart
23 | LABA SETELAH PAJAK 295.738 205.784 DIREKTUR : Daniel Neo
Catatan:

1) CAPYBMP = Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

2) KMPMD = Kewajiban Manfaat Polis Masa Depan (Cadangan Premi)

3) EKK = Estimasi Kewajiban Klaim (Cadangan Klaim)

4) BTSM = Batas Tingkat Solvabilitas Minimum adalah suatu jumlah minimum tingkat

solvabilitas yang ditetapkan, yaitu dana yang dibutuhkan untuk menutup

a. Informasi keuangan di atas disusun berdasarkan laporan keuangan yang diaudit oleh
Kantor Akuntan Publik Siddharta & Widjaja dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian”
dengan memuat paragraf penjelasan berkaitan dengan penerapan Pernyataan
Standar Akuntansi Keuangan ("PSAK") No. 50 (Revisi 2006), "Instrumen Keuangan:
Penyajian dan Pengungkapan” dan PSAK No. 55 (Revisi 2006), ‘Instrumen Keuangan:

Pengakuan dan Pengukuran”
Untuk tujuan perbandingan, berberapa akun dalam informasi keuangan untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2009 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian
akun diinformasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2010

b. Cadangan Teknis dihitung oleh Aktuaris "Vincentius Wilianto, FSAI", No Registrasi 991074

kemungkinan terjadinya risiko kerugian yang timbul sebagai akibat dari deviasi
pengelolaan kekayaan dan kewajiban

5) Sesuai dengan Pasal 43 ayat 2 Keputusan Menteri Keuangan No. 424/KMK.06/2003
tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi,
rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah "120%"

>

¥

Termasuk Produk Asuransi Syariah yang dikaitkan dengan Investasi

Laporan Surplus (Defisit) Underwriting Dana Tabarru
(dalam jutaan rupiah)

Produk Asuransi Syariah Yang Dikaitkan Dengan Investasi

(dalam jutaan rupiah)

T |PENDAPATAN ASURANSI 1 |Kekayaan c.Angka (nilai) yang disajikan pada Neraca dan Perhitungan Laba Rugi berdasarkan Standar
X a. Investasi 421.482 257.106 Akuntansi Keuangan (SAK)
2 |Kontribusi Bruto 74138 34175 b. Bukan Investasi 7722 348 d. Kurs pada tanggal 31 Desember 2010, 1US $ :Rp.8.991 -
3 [Ujrah Pengelola (32.759) (8.544) Jumlah Kekayaan 429204 257.454 Kurs pada tanggal 31 Desember 2009, 1 US $ : Rp. 9.400,-
4 |Bagian Reasuransi (atas Risiko) 3.841 3.347 2 |Kewajiban
a.Utang 31.490 15.867
5 |Perubahan Kontribuasi Yang Belum Menjadi Hak 6.154 8.474 b. Cadangan Teknis 397.714 241587
Jumlah Kewajiban 429.204 257.454
6 | Jumlah Pendapatan Asuransi 31.384 13.810 3 |Pendapatan Premi 181.621 106.203
4 |Hasil Investasi 61.203 59.677
7 |BEBANASURANSI 5 |Klaim dan Manfaat 76,548 36.350
8 |Pembayaran Klaim 1.163 2343 Jakarta, 27 April 2011
9 [Klaim yang Ditanggung Reasuransi dan Pihak Lain (816) (485)
10 [Klaim yang Masih Harus Dibayar - - SE&O
11 |Klaim yang Masih Harus Dibayar Direksi
yang Ditanggung Reasuransi dan Pihak Lain - -
12 |Penyisihan Teknis -
13 Jumlah Beban Asuransi 347 1.858 PTASURANSIALLIANZ LIFE INDONESIA
14 |Surplus (Defisit) Neto Asuransi 31.037 11.952
15 |PENDAPATAN INVESTASI
16 |Total Pendapatan Investasi 4.076 2.098
17 |Dikurangi: Beban Pengelolaan Portofolio Investasi 731 314
18 |Pendapatan Investasi Neto 3.345 1.784
19 |Surplus (Defisit) Undewriting Dana Tabaru 34.382 13.736




