Kawasan Kuningan Persada Super Blok 2, Jakarta Selatan 12980 Tlp: +62 21 29268888, Fax: +62 21 29268080



KEKAYAAN 2010 INVESTASI Deposito Berjangka & Sertifikat Deposito 2,455,50 2.217.169 1,345,912 2.701.921 Obligasi dan MTN Surat Berharga yang diterbitkan atau dijamin oleh Pemerintah atau Bl 581.332 484.061 Unit Penyertaan Reksadana 5.281.038 4.017.094 Penyertaan Langsung Bangunan dengan Hak Strata atau 4.350 4.350 Tanah dengan Bangunan untuk investasi Piniaman Hipotik Pinjaman Polis 33.682 29.875 Pembiayaan Murabahah Pembiayaan Mudharabah 12 Investasi Lain 13 Jumlah Investasi (1 s/d 12) 11.300.472 8.198.284 BUKAN INVESTASI Kas dan Bank 276.06 129.204 Tagihan Premi Penutupan Langsung 15.632 31.305 Tagihan Reasuransi 5.986 12.338 Tagihan Hasil Investasi 20.148 Bangunan dengan Hak Strata atau 1.127 1.180 Tanah dengan Bangunan untuk dipakai sendiri Perangkat Keras Komputer 8.393 Aktiva Tetap Lain 8.17 10.021 92.881 Aktiva Lain 76.375 Jumlah Bukan Investasi (14 s/d 21) 411.189 285.322

Neraca tersebut termasuk kekayaan dan kewajiban dari usaha asuransi dengan prinsip syariah dan produk asuransi yang dikaitkan dengan investasi, dengan perincian sebagai berikut :

Jumlah Kekayaan (13 + 22)

	Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi			
		(dalam jutaan rupiah)		
No	URAIAN	2010	2009	
1	Kekayaan			
	a. Investasi	6.276.520	4.430.173	
	b. Bukan Investasi	120.952	86.659	
	Jumlah Kekayaan	6.397.472	4.516.832	
2	Kewajiban			
	a. Utang	16.430	60.402	
	b. Cadangan Teknis	6.381.042	4.456.430	
	Jumlah Kewajiban	6.397.472	4.516.832	
3	Pendapatan Premi	1.949.272	873.520	
4	Hasil Investasi	1.004.598	1.047.660	
5	Klaim dan Manfaat	1.069.391	652.677	

	Laporan Surplus (Defisit) Underw	riting Dana Tab	arru
			jutaan rupiah)
No	URAIAN	2010	2009
1	PENDAPATAN ASURANSI		
2	Kontribusi Bruto	74.138	34.175
3	Ujrah Pengelola	(32.759)	(8.544)
4	Bagian Reasuransi (atas Risiko)	3.841	3.347
5	Perubahan Kontribuasi Yang Belum Menjadi Hak	6.154	8.474
6	Jumlah Pendapatan Asuransi	31.384	13.810
7	BEBAN ASURANSI		
8	Pembayaran Klaim	1,163	2,343
9	Klaim yang Ditanggung Reasuransi dan Pihak Lain	(816)	(485)
	Klaim yang Masih Harus Dibayar	-	-
11	Klaim yang Masih Harus Dibayar		
12	yang Ditanggung Reasuransi dan Pihak Lain Penyisihan Teknis	-	-
13	Jumlah Beban Asuransi	347	1.858
	Surplus (Defisit) Neto Asuransi PENDAPATAN INVESTASI	31.037	11.952
	Total Pendapatan Investasi	4.076	2.098
17	Dikurangi: Beban Pengelolaan Portofolio Investasi	731	314
18	Pendapatan Investasi Neto	3.345	1.784
19	Surplus (Defisit) Undewriting Dana Tabaru	34.382	13.736
'		34.362	13.730

rupiał	upiah)			
No.	KEWAJIBAN DAN MODAL SENDIRI	2010	2009	
ı.	UTANG			
1	Utang Klaim	75.017	88.336	
2	Utang Reasuransi	6.227	12.627	
3	Utang Komisi	108.223	72.082	
4	Utang Pajak	8.495	6.966	
5	Biaya Yg Masih Harus Dibayar	131.301	76.891	
6	Utang Zakat	-	-	
7	Utang Lain	379.470	196.947	
8	Jumlah Utang (1 s/d 7)	708.733	453.849	
II.	CADANGAN TEKNIS			
9	Cadangan Premi (Kewajiban Manfaat Polis Masa Depan)	9.136.005	6.799.957	
10	Tabungan Peserta	334.540	210.130	
11	Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	152.071	124.042	
12	Cadangan Klaim (Estimasi Kewajiban Klaim)	41.823	31.442	
13	Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)	9.664.439	7.165.571	
14		40.070.470	7.619.420	
14	Jumlah Kewajiban (8 + 13)	10.373.172	7.619.420	
15	Dana Tabarru'	63.174	31,457	
16	Pinjaman Subordinasi	-	-	
'-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
III.	MODAL SENDIRI			
17	Modal Disetor	519.750	519.750	
18	Agio Saham	8.250	8.250	
19	Cadangan	-	-	
20	Kenaikan Surat Berharga	426.800	232.517	
21	Selisih Penilaian Aktiva Tetap	-	-	
22	Saldo Laba	320.515	72.212	
23	Jumlah Modal Sendiri			
	(17 s/d 22)	1.275.315	832.729	
24	Jumlah Kewajiban dan Modal			
	Sendiri (14 + 15 + 16 + 23)	11.711.661	8.483.606	

(dalam jutaan ru			jutaan rupiah)
No	URAIAN	2010	2009
1	Kekayaan		
	a. Investasi	510.352	306.150
	b. Bukan Investasi	9.728	6.213
	Jumlah Kekayaan	520.080	312.363
2	Kewajiban		
	a. Utang	59.458	38.978
	b. Cadangan Teknis	460.622	273.385
	Jumlah Kewajiban	520.080	312.363
3	Pendapatan Premi Neto	343.821	242.146
4	Hasil Investasi	67.236	61.913
5	Beban Klaim dan Manfaat + Biaya Akuisisi	214.614	126.133
6	Beban Pemasaran + Beban Adm. Umum	38.858	20.862

	Produk Asuransi Syariah Yang Dikaitkan Dengan Investasi			
		(dalam jutaan rupiah)		
No	URAIAN	2010	2009	
1	Kekayaan			
	a. Investasi	421.482	257.106	
	b. Bukan Investasi	7.722	348	
	Jumlah Kekayaan	429.204	257.454	
2	Kewajiban			
	a. Utang	31.490	15.867	
	b. Cadangan Teknis	397.714	241.587	
	Jumlah Kewajiban	429.204	257.454	
3	Pendapatan Premi	181.621	106.203	
4	Hasil Investasi	61.203	59.677	
5	Klaim dan Manfaat	76.548	36.350	

	PERHITUNGAN LABAJ RUGI Untuk Periode Yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2010 dan 2009 (dalam jutaan rupiah)			
No.	URAIAN	2010	2009	
1	PENDAPATAN			
2	Pendapatan Premi	4.875.751	3.362.819	
3	Premi Reasuransi	(118.917)	(121.105)	
4	Kenaikan CAPYBMP 1)	(28.029)	(28.433)	
"	a. CAPYBMP tahun lalu	124.042	95.609	
	b. CAPYBMP tahun berialan	152.071	124.042	
5	Jumlah Pendapatan Premi Neto	4.728.805	3.213.281	
6	Hasil Investasi	1,346,750	1,241,274	
7	Imbalan Jasa DPLK			
	Jasa Manajemen Lainnya	3.163	2.268	
8	Pendapatan Lain	17.584	(490)	
9	Jumlah Pendapatan	6.096.302	4.456.333	
10	BEBAN			
11	Klaim dan Manfaat			
	a. Klaim dan Manfaat Dibayar	2.307.800	1.514.197	
	b. Klaim Reasuransi	(69.699)	(44.188)	
	c. Kenaikan KMPMD ²⁾	2.336.048	1.909.178	
	c.1. KMPMD tahun berjalan	9.136.005	6.799.957	
	c.2. KMPMD tahun lalu	6.799.957	4.890.779	
	d. Kenaikan Dana Tabarru'	-	(6.908)	
	d.1. Dana Tabarru' tahun berjalan	-	-	
	d.2. Dana Tabarru' tahun lalu	-	6.908	
	e. Kenaikan Tabungan Peserta	124.410	90.640	
	e.1. Tabungan Peserta tahun berjalan	334.540	210.130	
	e.2. Tabungan Peserta tahun lalu	210.130	119.490	
	f. Kenaikan EKK ³⁾	10.381	3.106	
	f.1. EKK tahun berjalan	41.823	31.442	
	f.2. EKK tahun lalu	31.442	28.336	
12	Jumlah Beban Klaim dan Manfaat	4.708.940	3.466.025	
13	Biaya Akuisisi			
	a. Beban Komisi - Tahun Pertama	405.719	249.611	
	b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan	121.734	103.328	
	c. Beban Komisi - Overiding d. Beban Lainnya	101.969 183.289	75.309 136.994	
14	Jumlah Biaya Akuisisi	812.711	565.242	
	-			
15	Beban Pemasaran	44.063	39.772	
16	Beban Umum dan Administrasi	222.232	159.573	
17	Beban Lain	12.195	21.066	
18	Jumlah Beban	5.800.141	4.251.678	
19	LABA SEBELUM ZAKAT	296.161	204.655	
20	ZAKAT		-	
21	LABA SEBELUM PAJAK	296.161	204.655	
22	PAJAK PENGHASILAN	(423)	1.129	

PERHITLINGAN LARA/RUGI

1) CAPYBMP = Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 2) KMPMD = Kewajiban Manfaat Polis Masa Depan (Cadangan Premi)

23 LABA SETELAH PAJAK

3) EKK = Estimasi Kewajiban Klaim (Cadangan Klaim)
4) BTSM = Batas Tingkat Solvabilitas Minimum adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas yang ditetapkan, yaitu dana yang dibutuhkan untuk menutup

kemungkinan terjadinya risiko kerugian yang timbul sebagai akibat dari deviasi pengelolaan kekayaan dan kewajiban

5) Sesuai dengan Pasal 43 ayat 2 Keputusan Menteri Keuangan No. 424/KMK.06/2003 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi. rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah "120%"

BATAS TINGKAT SOL VABILITAS Per 31 Desember 2010 dan 2009 (dalam Jutaan rupiah)			
No. KETERANGAN	2010	2009	
Pemenuhan Tingkat Solv	rabilitas		
A. Tingkat Solvabilitas			
a. Kekayaan Yang Diperkenankan	4,748,283	3,589,31	
b. Kewajiban	3.677.603	2.890.02	
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas	1.070.679	699.296	
R RTSM ⁴⁾	214762	162.47	
5.5.5	214.762	163.47° 535.825	
C. Kelebihan (Kekurangan) BTS D. Rasio Pencapaian (%) 5)	855.917 499%	535.82	
D. Rusio i Circupatati (xi)	433/0	420/	
a. Jumlah Dana Jaminan	284.815	207.984	
b. Rasio Investasi (SAP) terhadap			
cad. teknis dan utang klaim			
retensi sendiri (%)	148%	1369	
c. Rasio Likuiditas (%)	439%	5299	
d. Rasio Pendapatan Investasi Neto			
terhadap Rata-rata Investasi (%)	14%	189	
e. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) terhadap Pendapatan			
Premi Neto (%)	116%	1019	
DEWAN PENGAWAS SYA 1. Drs. H. Mohamad Hidayat MBA, MH 2. DR. H. Hasanudin 3. H. Rahmat Hidayat SE, MT, Ph.D PEMILIK PERUSAHAA			
1. Allianz Asia - Pacific and Africa GmbH		0.700	
Allianz Asia - Pacific and Africa GmbH Pr Kresna Karya	-	99.76% 0.24%	
Z. PT NIESTIA NATYA	(J.24 <i>7</i> 6	

DIREKTUR

205.784

295.738

DEWAN KOMISARIS

KOMISARIS

KOMISARIS

KOMISARIS

DIREKSI DIREKTUR UTAMA

DIREKTUR

DIREKTUR

DIREKTUR

WAKIL KOMISARIS UTAMA

KOMISARIS INDEPENDEN

WAKIL DIREKTUR UTAMA

a. Informasi keuangan di atas disusun berdasarkan laporan keuangan yang diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Siddharta & Widjaja dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian" dengan memuat paragraf penjelasan berkaitan dengan penerapan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan ("PSAK") No. 50 (Revisi 2006), "Instrumen Keuangan: Penyajian dan Pengungkapan" dan PSAK No. 55 (Revisi 2006), "Instrumen Keuangan Pengakuan dan Pengukuran"

: Heinz Walter-Dollberg

: Stephen Anthony Applevard

: Victor Maria Satria Sandjaja

: Handojo Gunawan Kusuma

: Anita Ekasari Chandrasaputra

: Herman Sugiyono Tioe

: Bruce Anthony Bowers

: Craig Anthony Ellis

: Joachim Wessling

Todd Swihart

: Daniel Neo

: Arif Firman

- Untuk tujuan perbandingan, berberapa akun dalam informasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2009 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian akun di informasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2010
- b. Cadangan Teknis dihitung oleh Aktuaris "Vincentius Wilianto, FSAI", No Registrasi 991074 c. Angka (nilai) yang disajikan pada Neraca dan Perhitungan Laba Rugi berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan (SAK) d. Kurs pada tanggal 31 Desember 2010, 1 US \$: Rp. 8.991,-
- Kurs pada tanggal 31 Desember 2009, 1 US \$: Rp. 9.400,-

Jakarta, 27 April 2011

S.E. & O

PT ASURANSI ALLIANZ LIFE INDONESIA